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ağlık çalışanları meslek hayatları boyunca her zaman çeşitli şekillerde
ve düzeyde şiddete maruz kalmalarına rağmen, son yıllarda ülkemizde
sağlık çalışanlarına yönelik şiddet eylemleri inanılmaz şekilde tır-

manmış ve vahim boyutlara ulaşmıştır. Önceleri daha çok sözlü şiddete
maruz kalan sağlık çalışanlarının artan fiziksel saldırılarla artık hayatı teh-
like altındadır. Her şiddet vakası için farklı sebepler öne sürülse de maale-
sef bu durum aslında ülkemizde genel anlamda süregelmekte olan kültürel
yozlaşma ve eğitim düzeyinin giderek gerilemesinin, insanların okumak-
tan, öğrenmekten, düşünmekten, ilerlemekten, medeniyetten, aydınlıktan
vazgeçmeye başlamasının, değer yargılarının yok olmasının bir sonucudur.
Dolayısıyla sağlık çalışanına saygı ve güvenin yerinin önyargı, öfke ve hatta
bazen körü körüne bir kin ve nefretin almasının temelinde kişisel nedenler
değil maalesef toplumsal cehalet yatmaktadır.1-3

Bir yan dal polikiniği olan obesite polikiniğine hastalar diğer polikli-
niklerden hastanın kendi isteği ya da ilgili hekimin önerisiyle sevkle gel-
mektedirler. Bu farkındalık belli bir eğitim ve algı düzeyi gerektirir. Bu
nedenle obesite polikliniğine başvuran hastaların bu açılardan diğer polik-
liniklerin hasta popülasyonuna göre daha gelişmiş olan bir grup olması bek-
lenir. 2011-2012 yıllarında obesite polikiniğimize başvuran toplam 280
hastanın eğitim düzeyleri aşağıda özetlenmiştir (Tablo 1, Şekil 1).

Ülkemizde obesite polikliniğine başvuracak kadar gelişmiş olan hasta
popülasyonun eğitim düzeyi maalesef bu şekildedir. Bu örneklemle diğer
birimlere başvuran hasta popülasyonunun eğitim ve algı durumu hakkında
bir fikir edinilebilir. Bu duruma acil servise başvurmuş olma, komplikas-
yonlu veya ağır patolojilerin bulunduğu vaka ya da terminal dönem vaka
gibi hasta ve hasta yakınlarının ajitasyonunun da eklendiği durumlarda sağ-
lık çalışanının kendini ifade etmesi ve bunun doğru algılanması son derece
güç olacaktır. Kişinin anlatabildiği karşısındakinin anlayabildiği kadardır*.
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Dolayısıyla sağlık çalışanlarının güvenliğinin sağ-
lanması için önlemler alınması ne kadar olumlu
olsa da bu yalnızca sonuca yöneliktir. Asıl olarak
sebebe yönelinmesi, yalnız sağlık sisteminde değil
toplumda görülen genel olumsuz gidişata engel
olmak için temel sebep olan eğitim eksikliğinin gi-

derilmesi gerekmektedir. Yalnız sağlık çalışanla-
rına değil, tüm insanlara saygılı, bilinçli, duyarlı,
medeni, gelişime açık, haklarını bilen ve hak arama
ihtiyacına girince bunu hukuki platformda arayan
bireylere sahip bir toplum olmak için yapılacak tek
şey eğitimdir, hatta bir eğitim seferberliğidir.3-5

Eğitim Durumu Hasta Sayısı Hasta yüzdesi (%)

Okur-yazar değil 15 5

Okur-yazar ancak okula gitmemiş 7 3

İlkokul mezunu 135 48

Ortaokul mezunu 37 13

Lise mezunu 49 18

Önlisans mezunu 12 4

Üniversite mezunu 25 9

Toplam 280 100

TABLO 1: Obesite polikliniğine başvuran hastaların
eğitim düzeyleri.

ŞEKİL 1: Obesite polikliniğine başvuran hastaların eğitim düzeyleri.
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